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samoloty brytyjskie dokonały znowu 
nalotów' na Niemcy. W Londynie nie 
podają jeszcze szczegółów o tych wy
prawach, natomiast niemiecka agnocja 
urzędowa przyznaje, żc aparaty an- ; 
gielskio bombardowały szereg miast ■■■•' 
w południowo-zachodnich Niemczech.

Wczoraj samoloty brytyjskie były 
czynne nad okupowanymi obszarami Eu 
ropy. W ciągu nalotów rannych oraz 
popołudniowych wywiązały się walki 
powietrzno,.w czasie których zestrze 
lóńo... 4.myśliwce niemieckie. Samolo
ty brytyjskie bombardowały’m.in. u- 
,rzą.izcnia kolejowe w pobliżu St.Omen 
4* aparaty brytyjskie nie powróciły 
z wypadów na półn.Francję.

Wczoraj nieprzyjaciel zrzucił 
kilka bomb na-’południowo-wschodnią 
cizęśó Anglii. Nie' wyrządziły ono 
szkód i nic spowodowały ofiar* W no
cy samoloty niemieckie bombardowały 

' północno-wschodnią or^z wschodnią 
część Anglii. Wyrządzone szkody są ; 
nieznaczne.

juz"nad fate iot

Jerozolima.20/V /Radio/ Nad Mal
tę strącono już od początku tego mic 
siąca setny samolot ”osi”. Był to 
aparat włoski, którego zestrzelono
v, dniu, wczorajszym. W poniedziałek 
zniszczono nad Maltą 10 samolotów 
wroga, a 5 uszkodzono.

NA ZACHODNIEJ PUSTYNI.
Jer dzclima. 20/V /Radio/ Brytyj 

ski minister stanu na Środkowym Wscho 
Izie Casey przebywał ostatnio na Za
chodniej Pustyni, gdzie zwiedził pola 
bitew i był m. in. W Tobruku. Mini
ster Cascy odwiedził również dowódcę 
8-mcj armii gen.Ritchie*go w jogo 
kwaterze-.

korespondent Reutera został przy 
jęty na Zachodniej Pustyni przez 

premiera, Południowe j. Afryki., gene
rała Smutsa,który oświadczył,mu,żc 
przewiduje ,iż najcięższe walki w 
tegorocznej kampanii wojonńę.j, nastą

■ pią na Środkowym Wschodzie.” Znacz
nie. cięższy okres wojny, w stosunku 
tego, co przeżyliśmy, czeka nas. jesz

•czc, oświadczył gen.Smuts. Nie wio 
rzę, mówił dalej premier, by wojna 
mogła być wygrana w tym roku, jestem 
.jednak przekonany, że rok 1942.bę- 

' uzi o rozstrzygający dla całości zma
gpń. Sądzę, że Hitler i Japonia sped 
nili nasze- życzenia. Hitler wciąga 
jac Rosję do wojny, a Japonia - St. 
Zjednoczone-. Rosjb zdumiała cały, 
świat i jesteśmy • jej wdzięczni” za 
zabicie tylu Niemców.” Nic powin
niśmy się martwić - mówił dalej gen. 
Smuts* Mic- zabiliśmy jeszcze Niem
ców w"takich ilościach, gdyż nie■ 
mieliśmy’ ^dotychczas podobnej sposcb 
ności, aiiL toż nie mogliśmy skupić 
na kontynencie takiej samej siły, 
jak Rosja* • -

” Zdradziecko rozpoczęty pochód 
Japonii wytworzył nowe nic-bczpic- 
czcństwo dla Południowej Afryki. 
Trudno wyobrazić sobie zadowolenie, 
jakie odczuliśmy, gdy*wojska brytyj 
skie "zajęły Madagaskar. Do pewnego 
stopnia oddaliło to niebezpieczeń
stwo, ale dopóki hic doprowadzimy 
do końca przygotowań obronnych w . 
Południowej Afryce, nic będziemy-mo 
gli uważać, że szlak morski dokoła 
Kapsztadu jest zabezpieczony. A jesl 
to największy szlak morski dokoła- 
ziemi, największa życiodajna .droga’ 
na święcie.”

SPADEK PRODUKCJI ■ SAMOLOTÓW W RZESZY 
Londyn.20/V /R/ Z państw neutral 

nych- nadchodzi wiadomość, żc produk 
cja samolotów w'Niemczach wyraźnie 
osłabła i wynosi od 1600 do 1700 
maszyn miesięcznic. Jest to nictwąt 
piiwie skutek bombardowania niemicc 
kich zakładów lotniczych*
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Z IRONTU ^TidlECkQ-SOVaEC^GOT.
Londyn,20/v/r/ Z Rosji nadcho 

dzą wiadomości o wszczęciu przez 
Niemcy nowej ofensywy na południe od 
Charkowa* Nocny komunikat sowiecki 
podaje mianowicie następujące wiado 
mości :

"W dniu 19 bm, nasze wojska pro 
wadziły nadal działania zaczepne w 
kierunku na Charków i po odparciu', 
przeć i-wude rżeń wroga posunęły, się 
znowu naprzód. Na odcinki Izj.um - 
Barwienkowo toczyły się walki z woj 
skami niemieckimi,które przeszły do 
ofensywy.-Na półwyspie Kcrczeńśkim 
trwają walki w rejonie miasta Korcz,.- 
Według sprawdzonych danych w dniu 
17 bm, .zestrzelono 73 samoloty nic 
mieckio, a nie 64, jak poprzednio 
donoszono. Straty sowieckie wyniosły 
17 aparatów. ”

Dodatek do komunikatu sowieckie ; 
go powiada, że ofensywne walki wojsk 
rosyjskich pod- Charkowem rozwijają 
się pomyślnie mimo,że Niemcy rzucają, 
do boju znaczno ilości czołgów,które' 
usiłują ypwstrzymać posuwanie się 
wc$k sowieckich. Na jednym z odcinków 
frontu w- czasie ostrej wilki z czoł^ 
garni" i piechotą wroga zabito, względ 
nic unieszkodliwiono 2,500 Niemców, 
zniszczono 16 czołgów i zdobyto "• 
.znaczne ilości sprzętu wojennegoeNa 
froncie pod Kalininem Niemcy przystą; 
pili do natarcia, lecz zostali od* 
parci tracąc 1000 ludzi.

Korespondent Routera w Moskwie 
donosi, że w*walce .stali i żelaza” 
jaka toczy się pod Charkowem4, Ni cm 
cy rzucają do boju wszystko, co' po 
siadają na tych odcinkach. Główną 
swą nadzieję pokładają oni nadal w 1 
czołgach. Do jednego przeciwnatar
cia wystąpiło np, 150 czołgów nic 
micckich, które uderzyły na-froncie 
długości 4 kim. Na innym1odcinku 
frontu marszałek y.Bock rzucał czół 
gi falami, złożonymi- ze 100,80 wzgl 
50'maszyn. Wojska sowieckie zbliżają 
się obecnie do ważnej drogi , biegną 
ccj równolegle dc linii frontu i 
łączącej dwa miasta. Jest to "główny 
szlak komunikacyjny Niemców, przez 
który ściągają oni posiłki i zaopa
trzenia. Każda wieś na wschód od tej 
drogi jest ufortyfikowana i Niemcy 
stawiają tam rozpaczliwy opór. Do- 
w°dztwo rosyjskie uderza na te wsie 
również od tyłu.

oBŹnacżenIa za naŁót ha japokie?
Waszyngton.20/V /R/ Prezydent 

Roosevelt wręczył osobiście odzna 
czenie bojowe gen.Doolittle,który 
dowodził eskadrą bombowców amery
kańskich w czasie nalotu na Japonię.

GcnoDoolittlc oświadczył prasie, 
że sukces niedawnego nalotu na 
Japonię przekroczył wszelkie ocze 
kiwania9 Samoloty amerykańskie zna 
iazły się nad- Japonią w czasie pięk 
nej pogody w południc i mogły . 
też bombardować z niskiego pułapu, 
nic będąc zupełnie nicpekojenS" wcai 
sie wybierania celów uderzeń. Opór 
był bardzo słaby. Tylko koło 30 sa 
molotów japońskich próbowało ści
gać' eskadry amerykańskie, lecz oka 
zało się to bezskuteczne. Kilka sa 
molotów japońskich zostało zestrze 
lanych. W jednej stoczni na połud 
hic od Tokio ugodzono bombami budu 
jący się tam nowy krążownik, względ 
nic pancernik,.

^ILUTQiZTlAdADCRA SOWIECKIEGO W
• JAPONII... ~7 ' '

. Kujbyszew,20.V /R/ VJ kołach 
dyplomatycznych Kujbyszewa pewne 
wrażenie wywołała wiadomość o' zmia 
nic' sowieckiego ambasadora-w Tokio, 
Urzędowe sfery sowieckie nie oma
wiają odwołania poprzedniego amba 
sadora Smetanina, Twierdzą one tyl 
ko, że jego misja wygasła automa
tycznie, Nowy ambasador Jakób Ma
lik, liczący 37 lat, objął już sw<£ 

. funkcję. Był on mianowany w roku 
. 1939 radcą ambasady w Tokio,

O5L1Ta"W0JNA Ni DALEKIM WSCHQ~ " 
DALHL-

Londyn,20/V /R/ Przemawiając w 
Izbić Gfrtin wiccpremier brytyjski 
Attlee oświadczył, że rząd angicl 
ski czyni wszystko, co jest, 'w 
jego mocy by wzmocnić siły imperial 

.nd. w Indiach, Wicepremier zazna- » 
czył, że nie jest jeszcze rzeczą 
pewną,czy Japonia uderzy na Indie, 
Być może colom jej będzie Austra 
lia. Niedawne zwycięstwo w bitwie 
na “Morzu-Koralowym zadało poważny 
cios zamiarom japońskim,.lecz nie 
bezpieczeństwo wiszące 1 nad Austra 
lią, nic zostało usunięte. Jeżeli, 
jednak Japończycy ruszą, na Austra 
lię, spotkają się tam z gorącym 
przyjęciem. .

Wielka Brytania nie jest w sta 
nic zgromadzić równic' potężnych 
sił w każdym punkcie Dalekiego -x 
Wschodu. Nie mogła ona również \ x 
przeprowadzić koncentracji wojsk 
w każdej strefie, zanim kierunki 
uderzeń japońskich . zostały wy 
kryte. Zadaniem. Anglii jest prowa 
lżenie tam "walk -opóźnia jącyeh,za 
nim będzie, '.odzyskana przewaga 
w powietrzu, na morzu i na lądzie. 
Pomoc Udzielona Australii przez 
Amozykę nie zwalnia Anglii od od 
powicdzialności za to dominium.


